[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об отчете о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества за 2018 год

В  соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы Кондинского района от 26 апреля 2012 года № 232 «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества муниципального образования Кондинский район» (с изменениями от 29 мая 2013 года № 350, от 28 января 2014 года № 343, от 15 марта 2016 года № 80, от 14 декабря2017 года № 355), Дума Кондинского района решила:

1. Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2018 год принять к сведению (приложение).

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Кондинского района А.В. Дубовика.

Председатель Думы Кондинского района                                                 Р.В. Бринстер

пгт. Междуреченский

23 апреля 2019 года

№ 507
Приложение к решению

Думы Кондинского района

от 23.04.2019 № 507
В соответствии с решением Думы Кондинского района от 05 сентября 2017 года № 302 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Кондинского района на 2018-2020 годы» (с изменениями от26 января 2018 года № 365, от 27 марта 2018 года № 388, от 07 июня 2018 года № 413, от 24 июля 2018 года № 419, от 11 декабря 2018 года № 466) в план приватизации 2018 года было включено:

7 единиц недвижимого имущества:

1) подъездной железнодорожный путь, длина 105 м., сооружение для погрузки-выгрузки товарно-материальных ценностей, адрес: ул.Сибирская, №117В, пгт.Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра;

2) здание склада №1, нежилое здание для хранения товарно-материальных ценностей, общая площадь 902,7 кв.м., адрес: ул.Сибирская, №117В, пгт.Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра;
3) здание склада №2, нежилое здание для хранения товарно-материальных ценностей, общая площадь 514,4 кв.м., адрес: ул.Сибирская, №117В, пгт.Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра;
4) здание, нежилое здание для технического осмотра и ремонта автотранспортных средств, общая площадь 372,6 кв.м., адрес: ул.Сибирская, д.99, пгт.Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра;
5) нежилое здание (здание бани), общей площадью 313,5 кв.м., по адресу: пер.Линейный, д.2, ст.Устье-Аха, пгт.Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, кадастровый № 86:01:0000000:9480;
6) нежилые помещения цокольного этажа «Жилого 5-ти этажного дома с торгово-офисными помещениями», назначение: нежилое, общая площадь 242,1 кв.м., этаж цокольный, номера на поэтажном плане 3, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, кадастровый (или условный) номер: 86:15:14:0001Г:18Г:0000/20004, адрес: г.Урай, мкр-н 1Г, д.18 г, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра;

7) торгово-офисные помещения 3 этаж «Жилого 5-ти этажного дома с торгово-офисными помещениями», назначение: нежилое, общая площадь 206,4 кв.м., этаж 3, номера на поэтажном плане: 1, 3, 4, 5, 6, кадастровый (или условный) номер: 86:15:14:0001Г:18Г:0000/20007, адрес: г.Урай, мкр-н 1 г, д.18 г,Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

Оборудование:

1) Оборудование для переработки дикоросов;

9 единиц транспортных средств.

1) Автомобиль ГАЗ-32213, специализированное пассажирское ТС (13 мест), идентификационный № (VIN) X9632213090658904, год изготовления 2009;
2) Автомобиль HYUNDAI TERRACAN, идентификационный № (VIN) КМНNN81WP2U042692, год изготовления 2002;
3) Автомобиль ТОЙОТА ЛЕНД КРУИЗЕР 120, идентификационный номер № (VIN) JTЕВU29J605116872, год изготовления 2007;
4) Автомобиль ГАЗ-3102, идентификационный № (VIN) Х9631020071359966, год изготовления 2006;
5) Автомобиль ГАЗ-322132, идентификационный номер № (VIN) ХТН32213230347379, автобус для маршрутных перевозок, год изготовления 2003;
6) Автомобиль UAZ PATRIOT, идентификационный номер № (VIN) ХТТ31630070007364, год изготовления 2007;
7) Автомобиль ШЕВРОЛЕ НИВА, идентификационный номер № (VIN) Х9L21230060144628, год изготовления 2006;
8) Автомобиль УАЗ-39094, идентификационный номер (VIN) ХТТ39094010002915, год изготовления 2001;
9) Автобус КАВЗ 397653, идентификационный номер (VIN): Х1Е39765370041259, год изготовления 2007.
В течение 2018 года было приватизировано (реализовано) 1 объект недвижимого имущества, 1 единица оборудования, 8 единиц транспортных средств (в том числе 1 единица, переходящая из планового периода 2017 года) на общую сумму 3 769 590,35 рублей.

Основными рисками при приватизации имущества, являются, как правило, неудовлетворительное состояние приватизируемого имущества, низкая платежеспособность потенциальных покупателей, отсутствие интереса инвесторов.

Перечень приватизированного муниципального имущества

	№

п/п
	План
	Способ приватизации
	Срок приватизации
	Цена сделки (руб.)

	1.
	Оборудование для переработки дикоросов
	Публичное предложение
	27.02.2018
	2 046 979,35

	2.
	Автомобиль УАЗ-31514, идент.№ХТТ31514010004672, категория ТС:В, год изготовления 2001, №двигателя 40210L 60005247, шасси №10003652
	Публичное предложение
	20.04.2018
	19 500,00

	3.
	Автомобиль ГАЗ-32213, специализированное пассажирское ТС (13 мест), идентификационный  № (VIN) X9632213090658904, категория ТС: Д, год изготовления: 2009, модель,       № двигателя: *421600*91101845*,  шасси (рама) №: отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №: 32210090435065, цвет  кузова: темно-синий.
	Публичное предложение
	10.08.2018
	73 000,00

	4.
	Автомобиль HYUNDAI TERRACAN, тип ТС: легковой, идентификационный № (VIN) КМНNN81WP2U042692, категория ТС: В, год изготовления: 2002, модель, № двигателя: D4BN 2416751, шасси (рама) №: КМНNN81WP2U042692, кузов (кабина, прицеп) №: отсутствует, цвет кузова: черный/серый, организация-изготовитель ТС (страна): «ХЕНДЭ», Корея (Корея, республика)
	Без объявления цены
	12.11.2018
	171 000,00

	5.
	Автомобиль ТОЙОТА ЛЕНД КРУИЗЕР 120, идентификационный номер № (VIN) JTЕВU29J605116872, наименование (тип ТС) легковая универсал, категория ТС В, год изготовления 2007, модель, № двигателя 1GR 5550692, шасси (рама) № JTЕВU29J605116872, кузов (кабина, прицеп) номер отсутствует, цвет  кузова (кабины, прицепа) серебристый, организация-изготовитель ТС (страна): ТОЙОТА/ЯПОНИЯ
	Публичное предложение
	10.08.2018
	543 000,00

	6.
	Автомобиль ГАЗ-3102, идентификационный № (VIN) Х9631020071359966, наименование (тип ТС): легковой, категория ТС: B, год изготовления: 2006, модель, № двигателя: 2.4L – DOHC*223610704, шасси (рама) №: отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 31020070157309, цвет  кузова (кабины, прицепа): авантюрин, мощность двигателя, л.с. (кВт) 137 (101), организация-изготовитель ТС (страна): ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия
	Аукцион
	30.11.2018
	30 553,00

	7.
	Автомобиль UAZ PATRIOT, идентификационный номер № (VIN) ХТТ31630070007364, наименование (тип ТС) легковой а/м, категория ТС: В, год изготовления 2007, модель, № двигателя: 40900Y * 73045761, шасси, (рама) № 31630070576762, кузов (кабина, прицеп): 31630070007364, цвет  кузова (кабины, прицепа): ричмо-металлик, мощность двигателя, л.с. (кВт) 128 (94.1), организация-изготовитель ТС (страна): Россия, ОАО УАЗ
	Аукцион
	30.11.2018
	96 981,00

	8.
	Автомобиль ШЕВРОЛЕ НИВА, идентификационный номер № (VIN) Х9L21230060144628, наименование (тип ТС) легковой, категория ТС: В, год изготовления 2006, модель, № двигателя: ВАЗ 2123, 0155985, шасси, (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп): 0144628, цвет  кузова (кабины, прицепа): черно-синий металлик, мощность двигателя, л.с. (кВт) 79,60 (58.50), организация-изготовитель ТС (страна): РФ, ЗАО «Джи Эм - АВТОВАЗ»
	Аукцион
	30.11.2018
	75 356,00

	9.
	Автобус КАВЗ 397653, идентификационный номер (VIN): Х1Е39765370041259, наименование (тип ТС): автобус, категория ТС: D, год изготовления 2007, модель, № двигателя 51300К 61029685, шасси, (рама) № 330740 70923129, кузов (кабина, прицеп) №: 39765370041259, цвет кузова (кабины, прицепа): золотисто-желтый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 119 (87,5), организация-изготовитель ТС (страна): Россия ООО «КАВЗ»
	Аукцион
	30.11.2018
	61 221,00

	10.
	Нежилое здание (здание бани), общей площадью 313,5 кв.м, по адресу: пер.Линейный, д.2, ст.Устье-Аха, пгт.Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, кадастровый № 86:01:0000000:9480.
	Публичное предложение
	21.12.2018
	652 000,00

	ИТОГО

	3 769 590,35